
Aberystwyth - Llanbedr Pont Steff an/Lampeter;  T1
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter - Caerfyrddin/Carmarthen
drwy/via Llanrhystud - Aberaeron - Llanybydder - Pencader Yn weithredol/Eff ective from 22/02/2015

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday First Cymru
am/pm am am am am am am am pm pm pm pm pm pm pm pm pm
Aberystwyth, Gorsaf Fysiau/Bus Station  ... 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 1.40 2.40 3.40 4.40 5.40 6.40 7.45 9.40
Aberystwyth, Morrisons ... 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 1.45 2.45 3.45 4.45 5.45 6.45 7.50 9.45
Llanfarian, Pentre-bont ... 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 1.51 2.51 3.51 4.51 5.51 6.51 7.56 9.51
Blaenplwyf, Capel/Chapel ... 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 1.55 2.55 3.55 4.55 5.55 6.55 8.00 9.55
Llanrhystud, gyferbyn Y Llew Du/opposite Black Lion ... 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 1.03 2.03 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 8.08 10.03
Llanon, Central Hotel ... 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 1.07 2.07 3.07 4.07 5.07 6.07 7.07 8.12 10.07
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square cyr/arr ... 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 1.17 2.17 3.17 4.17 5.17 6.17 7.17 8.21 10.17
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square gad/dep ... 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 1.22 2.22 3.22 4.22 5.22 6.22 7.19 8.25C 10.22
Ciliau Aeron, Swyddfa Bost/Post Offi  ce ... 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 1.30 2.30 3.30 4.30 5.30 6.30 7.27 8.33 10.30
Felin-fach, Ysgol Gynradd/Primary School ... 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 1.36 2.36 3.36 4.36 5.36 6.36 7.33 8.39 10.36
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter, Nat West cyr/arr ... 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 1.49 2.49 3.49 4.49 5.49 6.49 7.46 8.52 10.49B
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter, Nat West gad/dep 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 1.54 2.54 3.54 4.54 5.54 6.54 7.48 8.54 ...
Llanwnnen, Bro Grannell ... 8.01 ... 10.01 ... 12.01 ... 2.01 ... 4.01 ... 6.01 ... 7.54 ... ...
Pencarreg, Glen View 7.04 ... 9.04 ... 11.04 ... 1.04 ... 3.04 ... 5.04 ... 7.03 ... 9.03 ...
Llanybydder, Cross Hands Hotel 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 1.08 2.08 3.08 4.08 5.08 6.08 7.07 8.01 9.07 ...
Llanllwni, Garej Tegfan/Tegfan Garage 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 1.15 2.15 3.15 4.15 5.15 6.15 7.14 8.08 9.14 ...
New Inn, lloches/shelter 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.20 2.20 3.20 4.20 5.20 6.20 7.19 8.13 9.19 ...
Pencader, sgwâr/square cyr/arr 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 1.25 2.25 3.25 4.25 5.25 6.25 7.24 ... ... ...
Pencader, sgwâr/square gad/dep 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 1.27 2.27 3.27 4.27 5.27 6.27 7.26 ... ... ...
Alltwalis, lloches/shelter 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 1.33 2.33 3.33 4.33 5.33 6.33 7.32 8.20 9.26 ...
Rhydargaeau, gyferbyn/opposite Blue Bell 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 1.39 2.39 3.39 4.39 5.39 6.39 7.38 8.26 9.32 ...
Peniel, lloches/shelter 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 1.42 2.42 3.42 4.42 5.42 6.42 7.41 8.29 9.35 ...
Glangwili, Ysbyty/Hospital C 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 1.46 2.46 3.46 4.46 5.46 6.46 7.44 8.32 9.38 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Trên/Rail Station  7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 1.53 2.53 3.53 4.53 5.53 6.53 7.50 8.37 9.43 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 7.57 8.57 9.57 10.57E 11.57 12.57 1.57 2.57 3.57 4.57 5.57 6.57 7.53 8.40 9.46 ...
am/pm am am am am am am am pm pm pm pm pm pm pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 5.55 6.15 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 1.05 2.05 3.05 4.05 5.05 6.05 7.05G ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Trên/Rail Station  5.58 6.18 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 1.09 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09 7.09 ...
Glangwili, gyferbyn Ysbyty/opposite Hospital C 6.04 6.24 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 1.16 2.16 3.16 4.16 5.16 6.16 7.16 ...
Peniel, gyferbyn/opposite Capel Peniel 6.08 6.28 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.20 2.20 3.20 4.20 5.20 6.20 7.20 ...
Rhydargaeau, Blue Bell 6.11 6.31 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 1.23 2.23 3.23 4.23 5.23 6.23 7.23 ...
Alltwalis, Masons Arms 6.17 6.37 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 1.29 2.29 3.29 4.29 5.29 6.29 7.29 ...
Pencader, sgwâr/square cyr/arr ... ... 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 1.35 2.35 3.35 4.35 5.35 6.35 7.35 ...
Pencader, sgwâr/square gad/dep ... ... 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 1.37 2.37 3.37 4.37 5.37 6.37 7.37 ...
New Inn, gyferbyn lloches/opposite shelter 6.25 6.45 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 1.42 2.42 3.42 4.42 5.42 6.42 7.42 ...
Llanllwni, Pantllyn 6.30 6.50 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 1.47 2.47 3.47 4.47 5.47 6.47 7.47 ...
Llanybydder, Rhiw San Pedr 6.38 ... 7.56 ... 9.56 ... 11.56 ... 1.56 ... 3.56 ... 5.56 ... 7.56 ...
Llanybydder, Syddfa’r Post/Post Offi  ce ... 6.59 ... 8.56 ... 10.56 ... 12.56 ... 2.56 ... 4.56 ... 6.56 ... ...
Pencarreg, Heol y Maes ... 7.03 ... 9.00 ... 11.00 ... 1.00 ... 3.00 ... 5.00 ... 7.00 ... ...
Llanwnen, gyferbyn/opposite Bro Granell 6.44 ... 8.02 ... 10.02 ... 12.02 ... 2.02 ... 4.02 ... 6.02 ... 8.02 ...
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter, Nat West cyr/arr 6.51 7.13 8.09 9.10 10.09 11.10 12.09 1.10 2.09 3.10 4.09 5.10 6.09 7.10 8.09 ...
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter, Nat West gad/dep  ... 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 1.15 2.15 3.15 4.15 5.15 6.15 7.15 8.15 10.50B
Felin-fach, Ysgol Gynradd/Primary School ... 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 1.27 2.27 3.27 4.27 5.27 6.27 7.27 8.27 11.09A
Ciliau Aeron, Swyddfa Bost/Post Offi  ce ... 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 1.33 2.33 3.33 4.33 5.33 6.33 7.33 8.33 11.15
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square cyr/arr ... 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 1.42 2.42 3.42 4.42 5.42 6.42 7.42 8.42 11.24
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square gad/dep ... 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 1.47 2.47 3.47 4.47 5.47 6.47 7.54 8.47 11.24
Llanon, Central Hotel ... 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 1.57 2.57 3.57 4.57 5.57 6.57 8.04 8.57 11.34
Llanrhystud, Y Llew Du/Black Lion ... 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 1.02 2.02 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 8.09 9.02 11.39
Blaenplwyf, Capel/Chapel ... 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 1.09 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09 7.09 8.16 9.09 11.46
Llanfarian, Pentre-bont ... 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 1.13 2.13 3.13 4.13 5.13 6.13 7.13 8.21 9.13 11.50
Aberystwyth, Morrisons ... 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 1.18 2.18 3.18 4.18 5.18 6.18 7.18 8.27 9.18 ...
Aberystwyth, Gorsaf Fysiau/Bus Station  ... 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 1.24 2.24 3.24 4.24 5.24 6.24 7.24 8.33 9.24 11.57

Dangosir teithiau dydd Sul a Gwyliau Banc ar y dudalen nesaf...
Sunday and Bank Holiday journeys are shown on the next page...

7.45 
7.50 
7.56 
8.00 
8.08
8.12 
8.21 

7.54 
8.04 
8.09 
8.16 
8.21
8.27 
8.33

Ar gael am wasanaeth T1 • Available for service T1



am wybodaeth ff oniwch • for information phone

01239 801 601

Gallwch ddefnyddio gwasanaeth “Bwcabus” i gwrdd â gwasanaeth T1
You can use the “Bwcabus” service to meet with service T1

Dydd Sul a Gwyliau Banc • Sunday and Bank Holidays First Cymru
am/pm am pm pm pm
Aberystwyth, Gorsaf Fysiau/Bus Station  11.00 1.40 4.40 7.00
Aberystwyth, Morrisons 11.05 1.45 4.45 7.05
Llanfarian, Pentre-bont 11.11 1.51 4.51 7.11
Blaenplwyf, Capel/Chapel 11.15 1.55 4.55 7.15
Llanrhystud, gyferbyn Y Llew Du/opposite Black Lion 11.23 2.03 5.03 7.23
Llanon, Central Hotel 11.27 2.07 5.07 7.27
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square cyr/arr 11.37 2.17 5.17 7.37
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square gad/dep 11.39 2.19 5.19 7.39
Ciliau Aeron, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 11.47 2.27 5.27 7.47
Felin-fach, Ysgol Gynradd/Primary School 11.53 2.33 5.33 7.53
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter, NatWest cyr/arr 12.06 2.46 5.46 8.06
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter, NatWest, gad/dep 12.08 2.48 5.48 8.08
Llanwnnen, Bro Grannell 12.14 ... 5.54 ...
Pencarreg, Glen View ... 2.57 ... 8.17
Llanybydder, Cross Hands Hotel 12.21 3.01 6.01 8.21
Llanllwni, Garej Tegfan/Tegfan Garage 12.28 3.08 6.08 8.28
New Inn, lloches/shelter 12.32 3.12 6.12 8.32
Pencader, sgwâr/square cyr/arr 12.37 3.17 6.17 8.37
Pencader, sgwâr/square gad/dep 12.39 3.19 6.19 8.39
Alltwalis, lloches/shelter 12.45 3.25 6.25 8.45
Rhydargaeau, gyferbyn/opposite Blue Bell 12.51 3.31 6.31 8.51
Peniel, lloches/shelter 12.53 3.33 6.33 8.53
Glangwili, Ysbyty/Hospital C 12.57 3.37 6.37 8.57
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Trên/Rail Station  1.04 3.44 6.44 9.04
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 1.08 3.48 6.48 9.08

am/pm am am pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.10 11.10 2.10 4.40
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Trên/Rail Station  8.14 11.14 2.14 4.44
Glangwili, gyferbyn Ysbyty/opposite Hospital C 8.21 11.21 2.21 4.51
Peniel, gyferbyn/opposite Capel Peniel 8.25 11.25 2.25 4.55
Rhydargaeau, Blue Bell 8.27 11.27 2.27 4.57
Alltwalis, Masons Arms 8.33 11.33 2.33 5.03
Pencader, sgwâr/square cyr/arr 8.39 11.39 2.39 5.09
Pencader, sgwâr/square gad/dep 8.41 11.41 2.41 5.11
New Inn, gyferbyn lloches/opposite shelter 8.46 11.46 2.46 5.16
Llanllwni, Pantllyn 8.50 11.50 2.50 5.20
Llanybydder, Rhiw San Pedr ... 11.58 ... 5.28
Llanybydder, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 8.58 ... 2.58 ...
Pencarreg, Heol y Maes 9.00 ... 3.00 ...
Llanwnen, gyferbyn/opposite Bro Granell ... 12.04 ... 5.34
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter, NatWest cyr/arr 9.10 12.10 3.10 5.40
Llanbedr Pont Steff an/Lampeter, NatWest gad/dep  9.12 12.12 3.12 5.42
Felin-fach, Ysgol Gynradd/Primary School 9.24 12.24 3.24 5.54
Ciliau Aeron, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 9.30 12.30 3.30 6.00
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square cyr/arr 9.39 12.39 3.39 6.09
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square gad/dep 9.41 12.41 3.41 6.11
Llanon, Central Hotel 9.51 12.51 3.51 6.21
Llanrhystud, Y Llew Du/Black Lion 9.56 12.56 3.56 6.26
Blaenplwyf, Capel/Chapel 10.03 1.03 4.03 6.33
Llanfarian, Pentre-bont 10.07 1.07 4.07 6.37
Aberystwyth, Morrisons 10.12 1.12 4.12 6.42
Aberystwyth, Gorsaf Fysiau/Bus Station  10.18 1.18 4.18 6.48

A: ..........Yn rhedeg drwy Llanwnen am 10.56 p.m. a Cribyn am 11.03 p.m. • Runs via Llanwnen at 10.56 p.m. and Cribyn at 11.03 p.m.
B: ..........Mae’r daith hon yn aros ger y Llew Du yn Llanbed, gyferbyn y Banc • This journey stops at the Black Lion in Lampeter, opposite the Bank
C: ..........Cysylltiad gyda gwasanaeth T5 o Aberystwyth (yn aros hyd at 15 munud os oes angen)

Connection with service T5 from Aberystwyth (waits for up to 15 minutes if necessary)
E: ..........Cysylltiadau i Cross Hands, Abertawe, Port Talbot, Sarn a Caerdydd (gwasanaethau T1c a T1s)

Connections to Cross Hands, Swansea Port talbot, Sarn and Cardiff  (services T1c and T1s)
G: ..........Cysylltiadau o Gaerdydd, Sarn, Port Talbot, Abertawe a Cross Hands (gwasanaethau T1c a T1s)

Connections from Cardiff , Sarn, Port Talbot, Swansea and Cross Hands (services T1c and T1s)
 Defnyddiwch gwasanaeth Brodyr Richards T5 • Use Richards Brothers service T5.

Efallai na fydd teithiau gyda’r nos yn gweithredu ar Noswyl Nadolig a Nos Galan - gwiriwch cyn teithio
Evening journeys may not operate on Christmas Eve and New Year’s Eve - please check before travelling

First Cymru, Heol Gwyrosydd, Penlan, Abertawe/Swansea SA5 7BN  01792 572 255  www.fi rstgroup.com



Aberystwyth - Caerdydd/Cardiff  T1c
drwy/via Llandysul - Caerfyrddin/Carmarthen - Cross Hands - Port Talbot - Sarn Yn weithredol/Eff ective from 07/01/2019

Dydd Llun i ddydd Sadwrn (oni nodir fel arall) • Monday to Saturday (unless shown otherwise) New Adventure Travel
Codau Diwrnodau/Day Codes  Su+BH
am/pm am am
Aberystwyth, Gorsaf Fysiau/Bus Station  9.30 9.30
Llanfarian, Pentre-bont 9.37 9.37
Llanrhystud, gyferbyn Y Llew Du/opposite Black Lion 9.46 9.46
Llanon, Central Hotel 9.51 9.51
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square 10.00 10.00
Llanarth, Pont Llethi 10.08 10.08
Synod Inn 10.11 10.11
Ffostrasol, gyferbyn/opposite Ffostrasol Arms 10.18 10.18
Llandysul, Heol Newydd/New Road 10.32 10.32
Pencader, gyferbyn cofeb/opposite monument ... 10.44
Alltwalis, lloches/shelter ... 10.50
Peniel, lloches/shelter ... 10.55
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr 11.02 11.02
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep 11.05A 11.05
Cross Hands, sgwâr/square (gyferbyn cofeb/opposite memorial) 11.25 11.25
Abertawe/Swansea, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... 12.00
Birchgrove, Bowens Arms 11.50 ...
Port Talbot, Gorsaf Fysiau Parkway Bus Station  12.03 12.20
Sarn, Pentref allfa dylunydd/Designer outlet village 12.25 12.42
Croes Cwrlwy/Culverhouse Cross, Tesco 12.50 1.05
Bae Caerdydd/Cardiff  Bay, Cei y Mor-forwyn/Mermaid Quay 1.00 1.10
Caerdydd/Cardiff , Heol Penarth/Penarth Road 1.05 1.15

Codau Diwrnodau/Day Codes  Su+BH
am/pm pm pm
Caerdydd/Cardiff , Heol Penarth/Penarth Road 4.45 4.45
Bae Caerdydd/Cardiff  Bay, Canolfan Mileniwm/Millennium Centre 4.55 4.55
Croes Cwrlwy/Culverhouse Cross, Tesco 5.10 5.10
Sarn, Pentref allfa dylunydd/Designer outlet village 5.30 5.30
Port Talbot, Gorsaf Fysiau Parkway Bus Station  5.52 5.52
Birchgrove, Bowens Arms 6.05 ...
Abertawe/Swansea, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... 6.12
Cross Hands, sgwâr/square (cofeb/memorial) 6.28 6.47
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr 6.48 6.57
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep 7.05B 7.05
Peniel, gyferbyn/opposite Capel Peniel ... 7.12
Alltwalis, Masons Arms ... 7.17
Pencader, cofeb/monument ... 7.23
Llandysul, sgwâr Bradford/Bradford Square 7.35 7.35
Ffostrasol, Ffostrasol Arms 7.49 7.49
Synod Inn 7.56 7.56
Llanarth, Pont Llethi 8.00 8.00
Aberaeron, sgwâr Alban/Alban square 8.08 8.08
Llanon, Central Hotel 8.18 8.18
Llanrhystud, Y Llew Du/Black Lion 8.23 8.23
Llanfarian, Pentre-bont 8.32 8.32
Aberystwyth, Gorsaf Fysiau/Bus Station  8.39 8.39

A: ..........Cysylltiadau o Llanbed/Pencader (gwasanaeth T1) ac i Abertawe (gwasanaeth T1s)
Connection from Lampeter/Pencader (service T1) and to Swansea (service T1s)

B: ..........Cysylltiad o Abertawe (gwasanaeth T1s) ac i Pencader/Llanbed (gwasanaeth T1)
Connection from Swansea (service T1s) and to Pencader/Lampeter (service T1)

Su+BH: .Dydd Sul a Gwyliau Banc • Sundays and Bank Holidays

Mae gwasanaeth T1c yn wasanaeth cyfyngedig sy’n aros yn unig yn y mannau a ddangosir ar yr amserlen.
Service T1c is a limited stop service which stops only at the points shown on the timetable.

Sylwer nad yw Tocyn Crwydro Gorllewin Cymru yn cael ei chyhoeddi na’i dderbyn ar wasanaeth T1c ar gyfer teithio ar yr 
adran o lwybr rhwng Caerfyrddin a Chaerdydd

Please note that the West Wales Rover Ticket is not issued or accepted on service T1c for travel on the section of route 
between Carmarthen and Cardiff 

New Adventure Travel, NAT House, Coaster Place, Caerdydd/Cardiff  CF10 4XZ  02920 442 040  www.natgroup.co.uk 

Caerfyrddin/Carmarthen - Abertawe/Swansea T1s
drwy/via Cross Hands, Sarn, Port Talbot Yn weithredol/Eff ective from 04/03/2019

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday First Cymru

 * Yn aros ar y pwyntiau hyn i osod teithwyr yn unig • Stops at these points only to set down passengers.
 * Yn aros ar y pwyntiau hyn i godi teithwyr yn unig • Stops at these points only to pick up passengers. 
C: ..........Cysylltiad o Aberystwyth (gwasanaeth T1c) ac o Llanbed/Pencader (gwasanaeth T1)

Connection from Aberystwyth (service T1c) and from Lampeter/Pencader (service T1).
E: ..........Cysylltiadau i Pencader/Llanbed (gwasanaeth T1) ac i Aberystwyth (gwasanaeth T1c)

Connection to Pencader/Lampeter (service T1) and to Aberystwyth (service T1c).

Mae gwasanaeth T1s yn wasanaeth cyfyngedig sy’n aros yn unig yn y mannau a ddangosir ar yr amserlen.
Service T1s is a limited stop service which stops only at the points shown on the timetable.

Sylwer nad yw Tocyn Crwydro Gorllewin Cymru yn cael ei chyhoeddi na’i dderbyn ar wasanaeth T1s 
Please note that the West Wales Rover Ticket is not issued or accepted on service T1s

Mae’r gwasanaeth hwn yn aros yn Ardd Fotaneg Cymru • This service stops at the Botanic Garden of Wales
First Cymru, Heol Gwyrosydd, Penlan, Abertawe/Swansea SA5 7BN  01792 572 255  www.fi rstgroup.com

am/pm am pm pm pm
Abertawe/Swansea, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... 12.15 2.55 5.55
Abertawe/Swansea, Gorsaf Trên/Rail Station *  ... 12.20 3.01 6.01
Fforest-fach, croes/cross * ... 12.26 3.07 6.07
Fforest-fach, Tesco * ... 12.29 3.10 6.10
Tycroes, Ysgol Gynradd/Primary School 10.14 ... ... ...
Cross Hands, sgwâr/square (cofeb/memorial) 10.34 12.49 3.30 6.30
Gardd Fotaneg Cymru/Botanic Garden of Wales ... 12.57 ... ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 10.52 1.12 3.48 6.48E

am/pm am pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 11.10C 1.25 4.10 6.55
Gardd Fotaneg Cymru/Botanic Garden of Wales ... ... 4.27 ...
Cross Hands, sgwâr/square (gyf cofeb/opp memorial) 11.27 1.42 4.37 7.12
Tycroes, gyferbyn Ysgol/opposite School ... ... ... 7.32
Fforest-fach, Tesco * 11.47 2.02 5.03 ...
Fforest-fach, croes/cross * 11.50 2.05 5.07 ...
Abertawe/Swansea, Gorsaf Trên/Rail Station *  11.57 2.12 5.14 ...
Abertawe/Swansea, Gorsaf Fysiau/Bus Station 12.03 2.18 5.22 ...



01267 23 45 67
www.sirgar.llyw.cymru

www.carmarthenshire.gov.wales

teithio sir gâr eich dewis chi

travel carmarthenshire it’s your choice

Gwneir pob ymdrech i sicrhau fod y wybodaeth sydd yn yr 
amserlenni hyn yn gywir ond gall y manylion am yr amserau, 
llwybrau a phrisiau newid ar fyr rybudd.  Ni all y cyhoeddwyr 
dderbyn cyfrifoldeb am unrhyw wybodaeth anghywir neu 
newidiadau hwyr. Cynghorir teithwyr i sicrhau manylion 
y daith cyn teithio ac i fod yn y man aros mewn da bryd 
cyn yr amser y nodir y bydd y bws yn gadael.

Every eff ort is made to ensure that the information contained 
in these timetables is correct, but details of times, routes 
and fares may change at short notice. The publishers 
cannot accept responsibility for any inaccuracies or late 
alterations. Passengers are advised to check journey 
details before travelling, and to be at the stop in advance 
of the advertised departure time.

Dulliau TALU DIGYFFWRDD 
yw’r dyfodol

Get on board with 
CONTACTLESS PAYMENTS

*Ac eithrio Megabus a National Express
*Excluding Megabus and National Express

16-21 oed? 
Cei arbed tua 30% 
ar deithiau bws yng Nghymru*

16-21 years old?
Save approx 30% 
on your bus travel in Wales*

llyw.cymru/fyngherdynteithio
gov.wales/mytravelpass

@cerdynteithio
@mytravelpass

Have a day out by bus with a...

to come and go as you please throughout the day or 
week. The ticket is valid on most local bus services in 
Ceredigion, Carmarthenshire and Pembrokeshire -
you’ll be surprised how far you can go in a day!

Ewch allan am y dydd ar fws gyda...

Prynwch y tocyn ar y bws y byddwch yn teithio arno gyntaf a’i 
ddefnyddio i fynd a dod fel y mynnwch gydol y dydd neu wythnos. 
Mae’r tocyn yn ddilys ar y rhan fwyaf o wasanaethau bws lleol 
yng Ngheredigion, Sir Gaerfyrddin neu Sir Benfro -
bddwch yn synnu pa mor bell y gallwch deithio mewn diwrnod!


